
15/06/2022 10:46 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/43546/relatorio_ata_parcial_709211627.html 1/3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
RIACHUELO/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 04

Às 08:58:40 horas do dia 15 de Junho de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa para aquisição
de 01(uma)ambulância Tipo A para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município
de Riachuelo/Se, fomentada pela Emenda Estadual Paralamentar nº100, 058/2021,concedente pela
Secretaria Estadual observadas as especificações e condições constantes dos Anexos II Termo de
Referência do Edital.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 15/06/2022,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

47686 VRIO SOLUCOES
SERVICOS DE
MONTAGENS
MOVEIS EIRELI

20351700000138 R$
285.000,00

Classificada --

25138 CONTERRANEA
COMERCIO E
LOCACAO DE
VEICULOS LTDA

32739120000100 R$
315.000,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo



15/06/2022 10:46 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/43546/relatorio_ata_parcial_709211627.html 2/3

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

VRIO SOLUCOES SERVICOS DE
MONTAGENS MOVEIS EIRELI

20.351.700/0001-
38

R$
285.000,00

13/06/2022
11:19:22

Classificado

CONTERRANEA COMERCIO E
LOCACAO DE VEICULOS LTDA

32.739.120/0001-
00

R$
315.000,00

14/06/2022
15:25:14

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS
MOVEIS EIRELI

20.351.700/0001-
38

R$ 285.000,00

2º CONTERRANEA COMERCIO E LOCACAO DE
VEICULOS LTDA

32.739.120/0001-
00

R$ 315.000,00

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/06/2022
09:03:28

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 15/06/2022
09:03:40

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 15/06/2022
09:13:40

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2022
09:14:22

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A
disputa do ITEM 1 foi reiniciada pelo seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 15/06/2022
09:24:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 15/06/2022
09:25:18

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valores muito acima do
orçado.

Mensagem Geral



15/06/2022 10:46 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/43546/relatorio_ata_parcial_709211627.html 3/3

Usuário Data/Hora MensagemUsuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 15/06/2022
08:58:40

Bom Dia prezados licitantes Sejam bem vindos a este certame, boa sorte a
tds.

Pregoeiro 15/06/2022
09:38:16

Obrigada pela participação de todos


